

PROTOKÓŁ NR XXXVII/22

z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 27 października 2022 roku  
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 12<sup>00</sup> do 12<sup>40</sup>

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, Pani Justyna Łochowska-Kucharek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej oraz radni według załączonej listy obecności.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych.

Radnych obecnych na sesji – 13

Radni nieobecni:

1. Rafał Włodarski
2. Mariusz Krzyżanowski

Porządek obrad sesji przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie:  
- zmian budżetu gminy Secemin na 2022 rok.
4. Zamknięcie XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Pan Bogdan Wasik otworzył XXXVII sesję Rady Gminy Secemin. Powitał radnych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie listy obecności oraz logowań stwierdził, że na sesji jest obecnych 12 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna. Dodał, iż otrzymał informację, że jeden z radnych się spóźni.

Ad.2.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji. Pan Wójt zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028;

- w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę.

Przewodniczący zaproponował, aby wprowadzane uchwały umieścić w punkcie 3 porządku obrad. Przystąpiono do głosowania zmienionego porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu.

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Do obecnych na Sali dołączył radny Tadeusz Pudło.

### Ad.3.

Przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał ujętych w porządku obrad. Do pierwszego projektu uchwały w zmian budżetu gminy Secemin na 2022 rok odniosła się Pani Skarbnik. Wyjaśniła, iż do uchwały budżetowej zostały wprowadzone dość istotne zmiany, ponieważ wprowadzono dochody w kwocie 2 941 905,57 zł. Kwota 2 888 418,57 zł jest to zwiększenie udziału gminy w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa. Została zmniejszona kwota zaplanowanego do zaciągnięcia w 2022 roku kredytu oraz zmniejszono kwotę wolnych środków wprowadzonych do budżetu. Dodała, iż kwota ta pozwoli zabezpieczyć środki na inwestycje w przyszłym roku. Po stronie dochodów wprowadzono dotację celową na działalność USC. Otrzymano dodatkowe środki na zadania oświatowe i pomoc obywatelom Ukrainy. Po stronie wydatkowej zmieniły się środki na dotację celową dla szpitala. Charakter środków ulegnie zmianie z bieżących na majątkowe. Ponadto przesunięto realizację zadania budowa wodociągu w m. Secemin ul. Czarnieckiego i zmieniono to zadanie na wieloletnie. Zmieniono charakter zadania inwestycyjnego remont drogi Secemin – Zwleczka z majątkowego na bieżące.

Pan Tadeusz Pudło pytał na jaki okres czasu została odłożona inwestycja przebudowy drogi gminnej Zwleczka-Kluczyce.

Pan Wójt odpowiedział, iż zadanie to zostało zmienione z zadania majątkowego na zadanie bieżące i droga ta zostanie w tym roku przebudowana z środków własnych gminy. Dziś zostały otworzone oferty na to zadanie i najtańsza wynosi 800 tysięcy złotych.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania. „Za” uchwałą w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok głosowało 13 radnych. „Przeciw” - 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała Nr XXXVII/299/22 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2022 rok.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy również omówiła Pani Skarbnik. Poinformowała, iż WPF została dostosowana do aktualnego budżetu gminy oraz wprowadzono następujące zmiany w przedsięwzięciach:

- wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Budowa sieci wodociągowej w m. Secemin ul. Czarnieckiego”;
- wprowadzono nowe przedsięwzięcie „Dostępny samorząd”. Wartość nakładów ogółem 100 tysięcy zł. Realizacja zadania w 2023 roku.
- na przedsięwzięciu „Remont budynku po byłej szkole w Psarach” limit nakładów dla roku 2022 zwiększono o 1 500,00 zł, natomiast zmniejszono o tą samą kwotę wydatki na rok 2023 na tym zadaniu.
- na przedsięwzięciu „Aktywna rekreacja w Seceminie” kwotę nakładów podzielono na wydatki bieżące i majątkowe . Realizacja zadania to 2023 rok.

Pytań do powyższego nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028 głosowało 13 radnych. „Przeciw” - 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała Nr XXXVII/300/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Secemin na lata 2022-2028.

Ostatni projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę przedstawiła Pani Kierownik Justyna Łochowska-Kucharek. Wyjaśniła, iż Prokurator Rejonowy we Włoszczowie złożył skargę na paragraf 12 uchwały z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Secemin. Prokurator zarzuca Gminie, że zapis tego paragrafu ogranicza się do objęcia opieką weterynaryjną tylko zwierząt bezdomnych uczestniczących w zdarzeniach drogowych, a taką opiekę powinny mieć, zdaniem Prokuratora, wszystkie zwierzęta. Wobec powyższego została przygotowana odpowiednia uchwała i skarga zostanie przekazana do WSA w Kielcach.

Pan Bogdan Wasik powiedział, że nie bardzo rozumie intencje prokuratora, bo jeżeli to będzie prywatne zwierzę i ulegnie wypadkowi pod domem właściciela to chyba jest to sprawa właściciela zwierzęcia, a nie Gminy.

Pani Kierownik powiedziała, że prokurator posiłkuje się prawem i chodzi mu o wszystkie zwierzęta, czyli zarówno te właścicielskie, bezdomne jak i te dziko żyjące.

Więcej pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „Przeciw” - 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził

podjęcie uchwały. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu podobnie jak Uchwała Nr XXXVII/301/22 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego we Włoszczowie wraz z odpowiedzią na skargę.

Następnie Pan Wójt omówił sprawę przejęcia od WZWiK przez Gminę Secemin sieci wodociągowo-kanalizacyjnej. Odczytał pismo, które wpłynęło od WZWiK zawierające propozycję rozwiązania umowy z dniem 31.12.2022 r. – kopia w załączeniu do niniejszego protokołu.

Pan Wójt dodał, iż robione było rozeznanie w temacie obsługi sieci wodno-kanalizacyjnych w gminach o podobnej wielkości i przeważnie te gminy mają już swoją infrastrukturę. Dodał, że w Urzędzie Gminy zostanie zatrudniona osoba do rozliczania taryf. Odbyło się też spotkanie w temacie montażu nowocześniejszych liczników czyli przepływomierzy, które mogły by być odczytywane drogą radiową, a więc bez obecności inkasenta.

Pan Dariusz Grzesik zabrał głos i powiedział, że rozumie działania WZWiK, ale daje mu do myślenia jedna sprawa, że nie można podnieść ceny wody, a cena energii wzrosła już o 160%. Ponadto zastanawia go skąd weźmie pieniądze prezes wodociągów kieleckich, gdyż on zadeklarował w wywiadzie, że ceny za wodę i ścieki w Kielcach nie wzrosną, a przecież wzrost cen za energię elektryczną dotyczy wszystkich.

Pan Wójt odpowiedział, że najprawdopodobniej Kielce pokryją straty środkami z własnego budżetu.

Pan Wójt nawiązał do rosnących cen energii. Podkreślił, że Gmina płaciła za energię elektryczną ok 500 za MWh, natomiast na przyszły rok zaproponowano 1743 zł netto za MWh oświetlenia ulicznego. Brutto to będzie kwota ok 2000 zł, czyli cena energii wzrośnie o ok. 400%.

Pan Dariusz Grzesik zauważył, iż w mediach podają, że dla budynków użyteczności publicznej ta kwota ma wynosić 785 zł/MWh.

Pan Andrzej Rajca pytał w jaki sposób gmina pokryje wszystkie koszty związane z obsługą sieci wodno-kanalizacyjnej, skoro WZWiK generują straty wielkości kilkuset tysięcy.

Pan Wójt odpowiedział, iż jeżeli Gmina przejmie sieć wodociągowo-kanalizacyjną to wystąpi do Wód Polskich o przyznanie taryfy takiej jaka będzie wynikała z ponoszonych kosztów i będzie ona znacznie wyższa niż obecna. Dodał, że same wodociągi być może by się bilansowały, większym problemem jest bilansowanie się kanalizacji.

Pan Wójt poruszył temat budowy oczyszczalni ścieków w Kuczkowie, która najprawdopodobniej będzie dwukrotnie mniejsza niż ta dla Żeliszawiczek i będzie kosztowała ok. 3 milionów złotych. Gmina ma zagwarantowane 2 miliony złotych z Polskiego Ładu, natomiast 1 milion należałoby dołożyć z budżetu gminy. Dodał, iż mieszkańcy chcą mieć wpływ na lokalizację oczyszczalni, ale przy umiejscowieniu tego rodzaju inwestycji trzeba będzie brać pod uwagę przede wszystkim czynnik energetyczny, czyli należy wybrać takie miejsce, aby

w większości ścieki spływały grawitacyjnie, a przepompownie były tylko tam gdzie jest taka konieczność. Dziś przy tego typu inwestycji trzeba brać pod uwagę koszt energii.

Pan T. Pudło powiedział, że przy przepompowniach trzeba będzie budować instalacje fotowoltaiczne.

Pan Wójt powiedział, że koszt wybudowania instalacji fotowoltaicznych przy przepompowniach i ujęciach wody to koszt ok 1,5 miliona zł. Dodał, że program Polski Ład to jest łamigłówka i trzeba się nieźle natrudzić, aby z niego skorzystać.

Następnie Pan Tadeusz Pudło poruszył kwestię budowy parkingu przy cmentarzu w Kuczkowie i pytał kiedy będzie przy nim wytyczana droga gminna.

Pan Wójt powiedział, że droga, która prowadzi do działki gminnej, przy cmentarzu była już kiedyś wytyczona i przy cmentarzu utwardzana. Na tej działce planowana jest budowa oczyszczalni ścieków. Nie ma konieczności budowy parkingu.

Pan T. Pudło poprosił o wywiezienie na w/w drogę jakiegoś gruzu, kamienia aby ją utwardzić, bo we Wszystkich Świętych trudno tam zaparkować.

Pan Wójt odpowiedział, że we Wszystkich Świętych przy każdym cmentarzu jest problem z parkowaniem aut. Można auto zaparkować trochę dalej od cmentarza.

#### Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie XXXVII sesji Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Anna Kraszewska

Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Bogdan Wasik